
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

konané dne 31. 5. 2023 od 18 hodin 
 

Přítomni p. Karel Fíla  předseda komise  
  
p. Mezteková Ivana  
p. Peštová Jana 
p. Svoboda Lukáš 
p. Mazálek Petr 
p. Vízková Eva 

Za MČ P-Ku p. Lucie Hrdinová 
p. Ivan Hýža 

Omluveni p. Kratochvíl Josef  
Host p. Tomáš Zábrodský 

 
 

1.            Na minulém jednání Komise byly dotazy ohledně nového prvku v parku, který 
vznikl opravou bývalého amfiteátru. Pan místostarosta vysvětlil, k čemu může nový 
prvek sloužit a proč ho spolek Kunratice žijou ve spolupráci s městskou částí nechal 
opravit. 
 
 
2.            Městské část se dohodla s firmou, která má v Kunraticích provozovnu o 
sponzorování výsadby stromů. Sázení uskuteční jimi vybraná obecně prospěšná 
společnost. Snažíme se najít místo, kde by se taková akce mohla uskutečnit – návrhy: 
Úhlavská, cyklostezka, Lisztova x Kálmánova. U cyklostezky to není možné kvůli 
vlastnictví pozemků. 
 
 
3.            Ohledně nepovoleného kácení v Zeleném údolí nám ČIŽP poskytla informace, 
co se bude na pozemku dále dít. Měla by se tam do podzimu zasít tráva a na podzim 
zasázet stromy. I nadále MČ bude sledovat a bude v kontaktu s ČIŽP. 
 
 
4.            Na dětském hřišti Hornomlýnská se vyčistil povrch, natřely se dřevěné bariéry 
a připevnily sítě.  
U hřiště Ohrada bude v červnu nový prvek - lezecká stěna pro menší děti. Rodiče 
nepoužívají na hřišti u Ohrady plachtu na zakrytí pískoviště, na plachtu upozorníme 
pomocí kunratického zpravodaje, webových stránek a sociálních sítí. 
 
 
5.            Údržba – Zahradníci omylem posekali květnatou loučku Na Rynku, protože 
nebyla ohraničená a byla zaplevelená. Lépe funguje spolupráce s dobrovolníkem, 
který se stará o květnatou louku na trojúhelníku mezi ulicemi K Zeleným domkům a 
Vídeňskou.  
Na mnoha místech v Kunraticích roste křídlatka, která se brzy bude sekat. Na příští 
rok by bylo dobré na její vymýcení sehnat dotaci. Je to invazivní plevel a boj proti jejímu 
šíření je poměrně nákladný (seče, herbicidy). 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
 
6. Různé – V ulici u krále Václava IV. jsou spadlé stromy na okraji lesa. 
- s panem Holešem z Lesů hl.m. Prahy by se mělo řešit odvodnění zámecké obory 
Bažantnice. 
- záhon lilií u Ohrady by se měl obnovit 
- spolek Kunratice žijou získal grant 150 tisíc Kč od MHMP na revitalizaci studní v 
zámeckém parku a na Kostelním náměstí 
- Ořechovka – jeden ořešák značně prosychá a měl by se pokácet, v Ořechovce by se 
měla nechat část neposekaná jako louka 
- V Jahodách na konci ulice se dělá černá skládka 
 
 

Jednání KD bylo ukončeno v 19:00 hod. 
Termín následujícího jednání – bude upřesněno 
Zapsala: Ing. Lucie Hrdinová 

 


